
18.02.2009

1. Rang Guggisberg 1
Burger Daniel

Winkler Andrea

Zbinden Pia

Zbinden Martin

2. Rang Schwarzenburg 1
Hostettler Evi

Schütz Philip

Zahnd Ernst

Binggeli Kurt

3. Rang Aegerten-Armbrust 1
Schenkel Thomas

Michel Yves

Schenkel Markus

Grünig Michael

4. Rang Bramberg 1
Keller Martina

Büschi Erich

Zurbuchen Hans-Peter

Regli Thomas

Thörishaus 1 Thörishaus 2
Füglister Fabienne 394 Hofstetter Vanessa 390

Mischler Jessica 388 Heynen Michelle 388

Mischler Jasmin 387 Wehrli Jan 383

Jost Karin 382 Germann Jsabelle 378

Verbleib oder Abstieg in Kategorie B

Oberbalm 1 Münsingen 1
Zimmermann Adrian 386 Steinmann Martin 383

Blatter Beat 383 Zwicker Rolf 381

Tschirren Martin 374 Herren Daniel 379

Nussbaum Heinz 371 Meier Thomas 369

Titelwettkampf

Guggisberg 1 ist MSSV Gruppenmeister G-10m Saison 2008 / 2009
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Gruppenwettkampf Schlussmatch Oberbalm

18.02.2009

1. Guggisberg 1 1560 11. Oberbalm 2 1489
Burger Daniel 394 Zimmermann Michel 380

Winkler Andrea 391 Scheuner Ronald 374

Zbinden Pia 389 Beyeler Daniel 372

Zbinden Martin 386 Blatter Rudolf 363

2. Thörishaus 1 1551 12. Oberbalm 3 1486
Füglister Fabienne 394 Rohrbach Fritz 380

Mischler Jessica 388 Weber Beat 374

Mischler Jasmin 387 Rolli Fabian 366

Jost Karin 382 Hinni Michael 366

3. Thörishaus 2 1539 13. Bramberg 1 1484
Hofstetter Vanessa 390 Keller Martina 388

Heynen Michelle 388 Büschi Erich 379

Wehrli Jan 383 Zurbuchen Hans-Peter 370

Germann Jsabelle 378 Regli Thomas 347

4. Schwarzenburg 1 1534 14. Guggisberg 3 1478
Hostettler Evi 390 Tanner Mathyas 383

Schütz Philip 387 Berger Hans-Rudolf 368

Zahnd Ernst 379 Mezenen Christof 366

Binggeli Kurt 378 Staudenmann Heinz 361

5. Aegerten-Armbrust 1 1533 15. Münsingen 2 1463
Schenkel Thomas 393 Wüthrich Ueli 371

Michel Yves 383 Bieri Walter 370

Schenkel Markus 380 Maurer Kerstin 362

Grünig Michael 377 Sieber Martin 360

6. Guggisberg 2 1527 16. Oberbalm 4 1452
Burri Stephan 388 Stalder Kurt 369

Zwahlen Marcel 383 Zimmermann Walter 365

Zwahlen Niklaus 380 Schlatter Andreas 361

Pfeuti Christian 376 Etter Andreas 357

7. Vechigen 1 1521 17. Schwarzenburg 2 1435
Reusser Christian 385 Brönnimann Res 374

Reusser Barbara 382 Schmutz Heinz 367

Probst Thomas 377 Leuenberger Beat 357

Bigler René 377 Hostettler Daniel 337

8. Oberbalm 1 1514 18. Thörishaus 3 1416
Zimmermann Adrian 386 Zangger Dominique 364

Blatter Beat 383 von Wartburg Adrian 362

Tschirren Martin 374 Hofstetter Jasmin 352

Nussbaum Heinz 371 Bärtschi Simon 338

9. Münsingen 1 1512 19. Vechigen 2 1409
Steinmann Martin 383 Kräuchi Martin 375

Zwicker Rolf 381 Bütikofer Peter 357

Herren Daniel 379 Jau Andreas 347

Meier Thomas 369 Wüthrich Eric 330

10. Aegerten-Armbrust 2 1495 20. Mörigen 1 1367
Grünig Simon 382 Struch Thomas 368

Grünig Urs 376 Walther Ernst 349

König Robert 371 Hofer Hans 342

Winkelmann Rudolf 366 Schneider Alfred 308



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2008/09 in Oberbalm

18.02.2009

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P 4.P Total

1 Füglister Fabienne 92 Sportschützen Thörishaus U20 98 99 99 98 394

2 Burger Daniel 67 Militärschützen Guggisberg  98 99 99 98 394

3 Schenkel Thomas 85 ASG Aegerten  98 100 97 98 393

4 Winkler Andrea 86 Militärschützen Guggisberg  96 97 98 100 391

5 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg U20 97 97 97 99 390

6 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus U16 98 99 98 95 390

7 Zbinden Pia 80 Militärschützen Guggisberg  95 98 99 97 389

8 Burri Stephan 79 Militärschützen Guggisberg  96 96 97 99 388

9 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus U20 98 94 98 98 388

10 Keller Martina 85 VSG Bramberg  96 99 96 97 388

11 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus U16 98 98 97 95 388

12 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus U20 96 95 97 99 387

13 Schütz Philip 82 Sportschützen Schwarzenburg  98 96 96 97 387

14 Zbinden Martin 75 Militärschützen Guggisberg  97 94 97 98 386

15 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm U20 99 99 92 96 386

16 Reusser Christian 65 Sportschützen Vechigen  95 97 99 94 385

17 Blatter Beat 81 Sportschützen Oberbalm  96 93 97 97 383

18 Zwahlen Marcel 76 Militärschützen Guggisberg  95 95 96 97 383

19 Michel Yves 61 ASG Aegerten  95 98 93 97 383

20 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus U16 96 96 96 95 383

21 Tanner Mathyas 87 Militärschützen Guggisberg  96 97 95 95 383

22 Steinmann Martin 76 LG Münsingen  96 97 96 94 383

23 Reusser Barbara 66 Sportschützen Vechigen  96 94 96 96 382

24 Grünig Simon 94 ASG Aegerten U16 95 95 96 96 382

25 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus U16 96 96 95 95 382

26 Zwicker Rolf 76 LG Münsingen  95 95 95 96 381

27 Sutter Daniela 85 S. V. Büren  96 98 96 91 381

28 Schenkel Markus 82 ASG Aegerten  92 95 97 96 380

29 Zwahlen Niklaus 80 Militärschützen Guggisberg  96 95 94 95 380

30 Zimmermann Michel 95 Sportschützen Oberbalm U16 95 96 96 93 380

31 Rohrbach Fritz 67 Sportschützen Oberbalm  94 97 97 92 380

32 Büschi Erich 84 VSG Bramberg  97 96 90 96 379

33 Zahnd Ernst 51 Sportschützen Schwarzenburg V 94 97 93 95 379

34 Herren Daniel 72 LG Münsingen  97 96 91 95 379

35 Binggeli Kurt 54 Sportschützen Schwarzenburg  96 95 92 95 378

36 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus U16 95 94 95 94 378

37 Grünig Michael 92 ASG Aegerten U20 93 97 93 94 377

38 Probst Thomas 86 Sportschützen Vechigen  94 98 93 92 377

39 Bigler René 66 Sportschützen Vechigen  98 95 95 89 377

40 Pfeuti Christian 82 Militärschützen Guggisberg  92 93 94 97 376

41 Grünig Urs 61 ASG Aegerten  94 92 94 96 376

42 Kräuchi Martin 84 Sportschützen Vechigen  92 96 95 92 375

43 Weber Beat 65 Sportschützen Oberbalm  91 95 92 96 374

44 Scheuner Ronald 65 Sportschützen Oberbalm  92 94 93 95 374

45 Brönnimann Res 90 Sportschützen Schwarzenburg U20 90 97 93 94 374

46 Tschirren Martin 81 Sportschützen Oberbalm  91 97 93 93 374

47 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg U20 89 96 93 95 373

48 Beyeler Daniel 53 Sportschützen Oberbalm  87 94 96 95 372

49 König Robert 56 ASG Aegerten  88 95 93 95 371

50 Schori Rudolf 49 Sportschützen Gampelen V 94 91 92 94 371

51 Wüthrich Ueli 52 LG Münsingen V 92 95 90 94 371

52 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm U20 94 92 92 93 371

53 Zurbuchen Hans-Peter 53 VSG Bramberg  91 95 92 92 370

54 Mäder Daniel 73 Militärschützen Guggisberg  95 90 94 91 370

55 Bieri Walter 53 LG Münsingen  98 94 89 89 370



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2008/09 in Oberbalm

18.02.2009

56 Kurzo Frederic 85 Militärschützen Guggisberg  94 92 88 95 369

57 Meier Thomas 69 LG Münsingen  91 90 96 92 369

58 Stalder Kurt 54 Sportschützen Oberbalm  89 96 95 89 369

59 Berger Hans-Rudolf 64 Militärschützen Guggisberg  94 90 90 94 368

60 Struch Thomas 68 Feldschützen Mörigen  88 91 96 93 368

61 Gasser Daniel 72 Militärschützen Guggisberg  92 91 92 93 368

62 Schmutz Heinz 57 Sportschützen Schwarzenburg  96 88 90 93 367

63 Mezenen Christof 66 Militärschützen Guggisberg  86 93 91 96 366

64 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm U20 94 85 95 92 366

65 Stöckli Fritz 57 LG + LP Bern  91 92 93 90 366

66 Winkelmann Rudolf 61 ASG Aegerten  95 92 90 89 366

67 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm U16 95 93 93 85 366

68 Zingg Stephan 70 LG Münsingen  89 87 96 93 365

69 Zimmermann Walter 65 Sportschützen Oberbalm  93 93 86 93 365

70 Zangger Dominique 95 Sportschützen Thörishaus U16 91 92 91 90 364

71 Beyeler Hans 56 Militärschützen Guggisberg  90 92 89 92 363

72 Blatter Rudolf 45 Sportschützen Oberbalm V 91 89 94 89 363

73 Maurer Kerstin 90 LG Münsingen U20 86 94 92 90 362

74 Winkelmann Arnold 36 ASG Aegerten V 89 94 91 88 362

75 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus U16 90 94 90 88 362

76 Jakob Anton 69 LG Münsingen  87 90 94 90 361

77 Schlatter Andreas 67 Sportschützen Oberbalm  91 89 91 90 361

78 Staudenmann Heinz 69 Militärschützen Guggisberg  89 92 93 87 361

79 Sieber Martin 71 LG Münsingen  92 93 89 86 360

80 Bütikofer Peter 51 Sportschützen Vechigen V 83 87 95 92 357

81 Etter Andreas 66 Sportschützen Oberbalm  88 89 91 89 357

82 Leuenberger Beat 73 Sportschützen Schwarzenburg  89 92 87 89 357

83 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg U20 90 90 88 86 354

84 Hertig Nicole 92 Sportschützen Oberbalm U20 90 91 90 83 354

85 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus U16 93 85 86 88 352

86 Walther Ernst 58 Feldschützen Mörigen  85 86 87 91 349

87 Jau Andreas 58 Sportschützen Vechigen  82 90 84 91 347

88 Regli Thomas 84 VSG Bramberg  87 87 82 91 347

89 Hofer Hans 55 Feldschützen Mörigen  84 88 84 86 342

90 Derendinger Stefan 65 Sportschützen Oberbalm  85 84 89 84 342

91 Aigner Werner 54 Sportschützen Gampelen  85 83 88 84 340

92 Bärtschi Simon 95 Sportschützen Thörishaus U16 90 74 87 87 338

93 Schenkel Peter 45 ASG Aegerten V 89 78 85 86 338

94 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg U20 85 86 84 82 337

95 Bachmann Patrick 95 Sportschützen Schwarzenburg U16 73 88 84 87 332

96 Wüthrich Eric 94 Sportschützen Vechigen U16 82 86 82 80 330

97 Sutter Erich 52 S. V. Büren V 92 74 74 84 324

98 Blösch Daniel 63 Feldschützen Mörigen  76 87 72 87 322

99 Traub Dario 92 ASG Aegerten U20 75 79 78 86 318

100 Schneider Alfred 46 Feldschützen Mörigen V 72 84 70 82 308

101 Gnägi Christian 52 Feldschützen Mörigen V 68 79 74 78 299

102 Franz Daniel 61 Sportschützen Gampelen  73 68 74 78 293

103 Schmutz Lukas 98 Sportschützen Schwarzenburg U16 70 70 87 66 293

104 Wütrich Michael 91 Feldschützen Mörigen U20 68 78 66 56 268



Schlussmatch Saison 2008/09 in Oberbalm 

Junioren

18.02.2009

Rang Name Jg. Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Total

1 Füglister Fabienne 92 Sportschützen Thörishaus 98 99 99 98 394

2 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg 97 97 97 99 390

3 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus 98 99 98 95 390

4 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus 98 94 98 98 388

5 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus 98 98 97 95 388

6 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus 96 95 97 99 387

7 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm 99 99 92 96 386

8 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus 96 96 96 95 383

9 Grünig Simon 94 ASG Aegerten 95 95 96 96 382

10 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus 96 96 95 95 382

11 Zimmermann Michel 95 Sportschützen Oberbalm 95 96 96 93 380

12 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus 95 94 95 94 378

13 Grünig Michael 92 ASG Aegerten 93 97 93 94 377

14 Brönnimann Res 90 Sportschützen Schwarzenburg 90 97 93 94 374

15 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg 89 96 93 95 373

16 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm 94 92 92 93 371

17 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm 94 85 95 92 366

18 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm 95 93 93 85 366

19 Zangger Dominique 95 Sportschützen Thörishaus 91 92 91 90 364

20 Maurer Kerstin 90 LG Münsingen 86 94 92 90 362

21 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus 90 94 90 88 362

22 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg 90 90 88 86 354

23 Hertig Nicole 92 Sportschützen Oberbalm 90 91 90 83 354

24 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus 93 85 86 88 352

25 Bärtschi Simon 95 Sportschützen Thörishaus 90 74 87 87 338

26 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg 85 86 84 82 337

27 Bachmann Patrick 95 Sportschützen Schwarzenburg 73 88 84 87 332

28 Wüthrich Eric 94 Sportschützen Vechigen 82 86 82 80 330

29 Traub Dario 92 ASG Aegerten 75 79 78 86 318

30 Schmutz Lukas 98 Sportschützen Schwarzenburg 70 70 87 66 293

31 Wütrich Michael 91 Feldschützen Mörigen 68 78 66 56 268



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2008/09

18.02.2009

Rang Name/Vorname Jg. Verein Ktg. GM SM Total

1 Schenkel Thomas 85 ASG Aegerten  1970 393 2363

2 Füglister Fabienne 92 Sportschützen Thörishaus U20 1963 394 2357

3 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus U20 1970 387 2357

4 Keller Martina 85 VSG Bramberg  1956 388 2344

5 Winkler Andrea 86 Militärschützen Guggisberg  1951 391 2342

6 Burger Daniel 67 Militärschützen Guggisberg  1946 394 2340

7 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg U20 1949 390 2339

8 Schütz Philip 82 Sportschützen Schwarzenburg  1941 387 2328

9 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus U16 1944 382 2326

10 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus U20 1931 388 2319

11 Zbinden Pia 80 Militärschützen Guggisberg  1924 389 2313

12 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus U16 1922 390 2312

13 Zbinden Martin 75 Militärschützen Guggisberg  1923 386 2309

14 Schenkel Markus 82 ASG Aegerten  1928 380 2308

15 Michel Yves 61 ASG Aegerten  1923 383 2306

16 Zwahlen Marcel 76 Militärschützen Guggisberg  1921 383 2304

17 Burri Stephan 79 Militärschützen Guggisberg  1914 388 2302

18 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm U20 1915 386 2301

19 Tschirren Martin 81 Sportschützen Oberbalm  1920 374 2294

20 Reusser Barbara 66 Sportschützen Vechigen  1911 382 2293

21 Blatter Beat 81 Sportschützen Oberbalm  1908 383 2291

22 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus U16 1908 383 2291

23 Herren Daniel 72 LG Münsingen  1911 379 2290

24 Grünig Simon 94 ASG Aegerten U16 1907 382 2289

25 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus U16 1900 388 2288

26 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus U16 1909 378 2287

27 Büschi Erich 84 VSG Bramberg  1906 379 2285

28 Steinmann Martin 76 LG Münsingen  1900 383 2283

29 Grünig Urs 61 ASG Aegerten  1905 376 2281

30 Binggeli Kurt 54 Sportschützen Schwarzenburg  1898 378 2276

31 Grünig Michael 92 ASG Aegerten U20 1897 377 2274

32 Zwahlen Niklaus 80 Militärschützen Guggisberg  1893 380 2273

33 Tanner Mathyas 87 Militärschützen Guggisberg  1888 383 2271

34 Reusser Christian 65 Sportschützen Vechigen  1878 385 2263

35 Bigler René 66 Sportschützen Vechigen  1884 377 2261

36 Zwicker Rolf 76 LG Münsingen  1878 381 2259

37 König Robert 56 ASG Aegerten  1886 371 2257

38 Berger Hans-Rudolf 64 Militärschützen Guggisberg  1888 368 2256

39 Zurbuchen Hans-Peter 53 VSG Bramberg  1879 370 2249

40 Zahnd Ernst 51 Sportschützen Schwarzenburg V 1865 379 2244

41 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm U20 1873 371 2244

42 Wüthrich Ueli 52 LG Münsingen V 1871 371 2242

43 Sutter Daniela 85 S. V. Büren  1855 381 2236

44 Gasser Daniel 72 Militärschützen Guggisberg  1866 368 2234

45 Scheuner Ronald 65 Sportschützen Oberbalm  1857 374 2231

46 Zimmermann Michel 95 Sportschützen Oberbalm U16 1850 380 2230

47 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm U20 1864 366 2230

48 Meier Thomas 69 LG Münsingen  1858 369 2227

49 Winkelmann Rudolf 61 ASG Aegerten  1858 366 2224

50 Pfeuti Christian 82 Militärschützen Guggisberg  1847 376 2223

51 Probst Thomas 86 Sportschützen Vechigen  1843 377 2220

52 Mäder Daniel 73 Militärschützen Guggisberg  1850 370 2220

53 Staudenmann Heinz 69 Militärschützen Guggisberg  1856 361 2217



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2008/09

18.02.2009

54 Weber Beat 65 Sportschützen Oberbalm  1841 374 2215

55 Beyeler Hans 56 Militärschützen Guggisberg  1847 363 2210

56 Maurer Kerstin 90 LG Münsingen U20 1848 362 2210

57 Zimmermann Walter 65 Sportschützen Oberbalm  1844 365 2209

58 Kurzo Frederic 85 Militärschützen Guggisberg  1832 369 2201

59 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg U20 1826 373 2199

60 Rohrbach Fritz 67 Sportschützen Oberbalm  1818 380 2198

61 Beyeler Daniel 53 Sportschützen Oberbalm  1825 372 2197

62 Struch Thomas 68 Feldschützen Mörigen  1829 368 2197

63 Kräuchi Martin 84 Sportschützen Vechigen  1821 375 2196

64 Bieri Walter 53 LG Münsingen  1826 370 2196

65 Schori Rudolf 49 Sportschützen Gampelen V 1824 371 2195

66 Mezenen Christof 66 Militärschützen Guggisberg  1827 366 2193

67 Blatter Rudolf 45 Sportschützen Oberbalm V 1828 363 2191

68 Jakob Anton 69 LG Münsingen  1823 361 2184

69 Schlatter Andreas 67 Sportschützen Oberbalm  1815 361 2176

70 Schmutz Heinz 57 Sportschützen Schwarzenburg  1806 367 2173

71 Etter Andreas 66 Sportschützen Oberbalm  1816 357 2173

72 Stalder Kurt 54 Sportschützen Oberbalm  1799 369 2168

73 Bütikofer Peter 51 Sportschützen Vechigen V 1809 357 2166

74 Brönnimann Res 90 Sportschützen Schwarzenburg U20 1786 374 2160

75 Leuenberger Beat 73 Sportschützen Schwarzenburg  1800 357 2157

76 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus U16 1787 362 2149

77 Zangger Dominique 95 Sportschützen Thörishaus U16 1775 364 2139

78 Stöckli Fritz 57 LG + LP Bern  1772 366 2138

79 Sieber Martin 71 LG Münsingen  1776 360 2136

80 Regli Thomas 84 VSG Bramberg  1789 347 2136

81 Zingg Stephan 70 LG Münsingen  1764 365 2129

82 Jau Andreas 58 Sportschützen Vechigen  1777 347 2124

83 Hertig Nicole 92 Sportschützen Oberbalm U20 1763 354 2117

84 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm U16 1747 366 2113

85 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg U20 1776 337 2113

86 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus U16 1759 352 2111

87 Derendinger Stefan 65 Sportschützen Oberbalm  1763 342 2105

88 Winkelmann Arnold 36 ASG Aegerten V 1742 362 2104

89 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg U20 1716 354 2070

90 Hofer Hans 55 Feldschützen Mörigen  1715 342 2057

91 Schneider Alfred 46 Feldschützen Mörigen V 1736 308 2044

92 Schenkel Peter 45 ASG Aegerten V 1685 338 2023

93 Bachmann Patrick 95 Sportschützen Schwarzenburg U16 1683 332 2015

94 Sutter Erich 52 S. V. Büren V 1681 324 2005

95 Walther Ernst 58 Feldschützen Mörigen  1649 349 1998

96 Traub Dario 92 ASG Aegerten U20 1677 318 1995

97 Wüthrich Eric 94 Sportschützen Vechigen U16 1653 330 1983

98 Bärtschi Simon 95 Sportschützen Thörishaus U16 1620 338 1958

99 Blösch Daniel 63 Feldschützen Mörigen  1548 322 1870

100 Gnägi Christian 52 Feldschützen Mörigen V 1549 299 1848

101 Schmutz Lukas 98 Sportschützen Schwarzenburg U16 1358 293 1651

102 Wütrich Michael 91 Feldschützen Mörigen U20 1003 268 1271

103 Aigner Werner 54 Sportschützen Gampelen  660 340 1000



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2008/09

Junioren

18.02.2009

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total

1 Füglister Fabienne 92 Sportschützen Thörishaus 1963 394 2357

2 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus 1970 387 2357

3 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg 1949 390 2339

4 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus 1931 388 2319

5 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm 1915 386 2301

6 Grünig Michael 92 ASG Aegerten 1897 377 2274

7 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm 1873 371 2244

8 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm 1864 366 2230

9 Maurer Kerstin 90 LG Münsingen 1848 362 2210

10 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg 1826 373 2199

11 Brönnimann Res 90 Sportschützen Schwarzenburg 1786 374 2160

12 Hertig Nicole 92 Sportschützen Oberbalm 1763 354 2117

13 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg 1776 337 2113

14 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg 1716 354 2070

15 Traub Dario 92 ASG Aegerten 1677 318 1995

16 Wütrich Michael 91 Feldschützen Mörigen 1003 268 1271



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2008/09

Jugend

18.02.2009

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total

1 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus 1944 382 2326

2 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus 1922 390 2312

3 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus 1908 383 2291

4 Grünig Simon 94 ASG Aegerten 1907 382 2289

5 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus 1900 388 2288

6 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus 1909 378 2287

7 Zimmermann Michel 95 Sportschützen Oberbalm 1850 380 2230

8 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus 1787 362 2149

9 Zangger Dominique 95 Sportschützen Thörishaus 1775 364 2139

10 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm 1747 366 2113

11 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus 1759 352 2111

12 Bachmann Patrick 95 Sportschützen Schwarzenburg 1683 332 2015

13 Wüthrich Eric 94 Sportschützen Vechigen 1653 330 1983

14 Bärtschi Simon 95 Sportschützen Thörishaus 1620 338 1958

15 Schmutz Lukas 98 Sportschützen Schwarzenburg 1358 293 1651



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2008/09

Senioren

18.02.2009

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total

1 Zahnd Ernst 51 Sportschützen Schwarzenburg 1865 379 2244

2 Wüthrich Ueli 52 LG Münsingen 1871 371 2242

3 Schori Rudolf 49 Sportschützen Gampelen 1824 371 2195

4 Blatter Rudolf 45 Sportschützen Oberbalm 1828 363 2191

5 Bütikofer Peter 51 Sportschützen Vechigen 1809 357 2166

6 Winkelmann Arnold 36 ASG Aegerten 1742 362 2104

7 Schneider Alfred 46 Feldschützen Mörigen 1736 308 2044

8 Schenkel Peter 45 ASG Aegerten 1685 338 2023

9 Sutter Erich 52 S. V. Büren 1681 324 2005

10 Gnägi Christian 52 Feldschützen Mörigen 1549 299 1848


